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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

13.000,- Kč /měs.Cena:

Pronájem 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Pronájem vybaveného bytu 3+1, CP 75 m2. 
Balkon, sklep. Volný od 7/2016. PENB: G

N9086č. inzerátu 

1.290.000,- KčCena:

RD Kostelec nad Orlicí   
RD v centru města, v minulosti využíván jako 
pivnice. Terasa. CP 266 m2. PENB: G

N9037č. inzerátu 

3.750.000,- KčCena:

Horská chata Čenkovice (ÚO)
Vybavená chata s 30 lůžky. Spol. místnost, 
krb, komora, terasa,… CP 849 m2. PENB:G 

N9054

Řádková inzerce

Les Lichkov (UO), CP 97.364 m2, 1 975 000 Kč č. N9092
Pozemek pro komerci KO, CP 2.100 m2, 1 995 000 Kč č. N9032
Zahrada Letohrad (UO), CP 456 m2, 45 000 Kč č. N7337
St. pozemek Kvasiny, CP 1.301 m2, 1 235 000 Kč č. N8274
St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 950 000 Kč č. N9025
St. pozemek Česká Třebová (UO), CP 2.238 m2, 150 000 Kč č. N9103
St. pozemek se zákl. deskou Útěchov (SY), CP 1.501 m2, 449 000 Kč č. N8995
St. pozemek v zahr. kolonii TU, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264

č. inzerátu 

8.685.000,- KčCena:

Komerční areál RK – Dlouhá Ves  
Kom. areál (dříve pila) v průmyslové zóně, 
CP 11.585 m2. PENB: G

N8899

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Kontakt:
T: 702 189 414, 491 204 029
E: andrea.kulichova@manpower.cz

www.manpower.cz

Pro mezinárodní 
výrobní společnost 
působící v Lipovce 
(poblíž Kvasin) 
hledáme vhodné 
kandidáty 
na pozice:

OPERÁTOR VÝROBY 
A LOGISTIKY

Nabízíme:
• reálný výdělek 17 000 

až 19 000 Kč
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Postřižiny, Foto: Městské divadlo Most

Vážení spoluobčané,
za několik dní se květen změní v

červen. Na počátku tohoto měsí-
ce každoročně slavíme Den dětí.
K tomuto datu je připravováno
slavnostní otevření provozu nové-
ho dětského hřiště v prostorách
zámeckého parku nad objektem
jízdárny.

Jak je obvyklé, každá nová věc
vyvolává rozporuplné reakce.
Stejně tak tomu je i v tomto přípa-
dě. Zaznamenáváme vysoce
pozitivní, ale i negativní reakce.

Osobně si myslím, byť se pohy-
bujeme v památkově chráněném
území, že zámecký park by měl
žít. A nově vybudované dětské
hřiště v centru města k tomu bez-
pochyby přispěje.

Přijďte se všichni, velcí i malí,
podívat 1. června do zámeckého
parku a přijďte tak přispět k osla-
vám Dne dětí. Věřím, že nám
bude přát počasí a všichni si
nejen zahájení provozu nového
dětského hřiště, ale i další akce
tentýž den v zámeckém parku a
jízdárně pořádané, užijeme.

Velice rád bych touto cestou
poděkoval za vstřícnost a pocho-
pení majitelům zámeckého
parku, rodině Kolowratů.

Přeji vám všem krásné jarní a
letní dny a dovoluji si vás požádat
o pochopení, když narazíte na sta-
vební uzávěry a překážky. Opět
Rychnov nad Kněžnou trochu sta-
vebně „rozebereme“, abychom ve
městě na konci letních prázdnin
mohli obdivovat obnovená a
zkrášlená místa. Jan Skořepa

Stavební projekty letošního léta
Největší omezení budou na Havlíčkově ulici a Školním náměstí
Je začátek června a v Rychnově začnou nebo již
začaly na mnoha místech stavební úpravy.
Pojďme se tedy se starostou města Ing. JANEM
SKOŘEPOU podívat na nejdůležitější stavební pro-
jekty letošního léta. 

Nové odpočinkové zákoutí těsně před dokončením.

LIPOVKA
V Lipovce byla dokončena druhá

etapa rekonstrukce vodovodního
řádu a kanalizace a nyní začne kom-
pletní oprava silnice III. třídy.
Investorem je kraj a práce by měly být
hotovy do konce kalendářního roku. 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
Jak již bylo několikrát zmíněno, v

zámeckém parku vyrůstá největší
dětské hřiště v Rychnově. K slav-
nostnímu otevření dojde 1. června
na Den dětí a již nyní můžeme
dětem prozradit, že součástí hřiště
bude i dvojitá lanová pyramida,
která je zatím jediná v republice.
Více ve sloupku na této straně a
také na straně 6, kde najdete
pozvánku na slavnostní otevření.

HAVLÍČKOVA ULICE
V loňském roce začala rekon-

strukce Havlíčkovy ulice první eta-
pou. Druhá etapa je rozsáhlejší, a
tak přípravné práce začnou již na
konci května. Investováno bude z
rozpočtu města 8,5 milionu korun
a o podrobnějších informací včetně
vizualizace se dočtete na straně 4.

CHODNÍKY
Pokračovat se bude v rekonstruk-

ci chodníku v Jiráskově ulici u
nemocnice, a to včetně veřejného
osvětlení a autobusové zastávky.
Práce již probíhají na chodníku v
Kolowratské ulici, a to ve směru

od zámku k Základní škole a
Praktické škole Rychnov nad
Kněžnou. Určitě je potřeba zmí-
nit i plánovanou rekonstrukci
Školního náměstí a Komenské-
ho ulici, na kterou město ale
bude teprve vypisovat výběro-
vé řízení. 

Do kategorie chodníky bychom
mohli zařadit i opravu  rozpad-
lých schodů v Modřinkách.
Jedná se o ruční práci s využi-
tím starších žulových obrubní-
ků. Schody budou mít nově
zábradlí po obou stranách. 

Oprava schodů v Modřinkách.

KLUB ALIEN 
VE SPOLEČENSKÉM CENTRU

Dne 3. června se otevírají
obálky ve výběrovém řízení na
vybudování multifunkčního
sálu ve Společenském centru. 

Vybydlený prostor Alienu a
Apallosy nahradí sál s elevací
asi pro 100 diváků a vznikne
tak prostor pro koncerty či
přednášky. 

ODPOČINKOVÉ ZÁKOUTÍ
Po parkové úpravě prostoru

před budovou Policie ČR vznik-
lo v Rychnově další odpočinko-
vé místo. Na cestě z centra k
nemocnici se můžete zastavit
a odpočinout si za mostem, v
místě bývalého stánku
Emauzy.  

Miroslav Hofmann
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ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka v úterý 21.6.
číslo vyjde ve čtvrtek 30.6.

ZÁŘÍ
uzávěrka v pondělí 22.8.
číslo vyjde ve čtvrtek 31.8. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Technické služby Rychnov nad Kněžnou oznamují příznivcům koupání
v přírodě, že vás rádi přivítáme již v sobotu 18. 6. 2016 na koupališti
ve Včelném. Zahajujeme v 9:00. Sezóna bude ukončena v neděli 28.
8. 2016. V případě pokračujícího pěkného počasí není vyloučeno její
prodloužení do středy 31. 8. 2016.

Koupaliště ve Včelném zahájí provoz od 18.6. 2016

Přípravy na zdárný průběh sezony
byly zahájeny začátkem měsíce
května. Připravovali jsme venkovní
a vnitřní prostory, provedli údržbu
zeleně, opravili a natřeli bazény,
proběhla rekonstrukce altánku.
Předpověď na průběh letošního
léta zní optimisticky. Předpokládá-
me velkou návštěvnost a tudíž zvý-
šenou péči o kvalitu vody. Pořídili
jsme druhý bazénový vysavač
DOLPHIN. Jeden bude pro velký a
druhý pro prostřední bazén.
Pro zpříjemnění volného času
nabízíme stoly na stolní tenis, hřiš-
tě na volejbal a nohejbal.

Nezapomínáme ani na naše
nejmenší návštěvníky a podle
hesla “kdo si hraje nezlobí,“ jsme
rozšířili dětské hřiště o prvky,
které máme z rekonstrukce dět-
ského hřiště v zámeckém parku.
Samozřejmostí je i příprava pro-
storů pro občerstvení a zmrzlinu,
se vstřícným a ochotným personá-
lem. Pro cyklisty je zajištěno hlídá-
ní kol.
Ceny držíme! Vstupné je stejné již
několik let!

Stejně jako v sezóně 2015 budou
o vaši spokojenost usilovat pra-
covníci společnosti Panel
Rychnov, s.r.o., kteří vás rádi přiví-
tají v prostorách občerstvení, na
terase a postarají se o váš pitný
režim a nabídnou i něco k jídlu.
Návštěvníci koupaliště byli s
nabídkou a rychlou obsluhou spo-
kojeni a tak byli „paneláci“oslove-
ni i pro sezónu 2016.
Na vaše bezpečí při koupání
budou dohlížet zkušení a proško-

Stačí zajít na Městský úřad v Rychnově nad Kněžnou. Každá
rodina, jejíž členové mají zaplacený poplatek za odpady, si
může vyzvednout tuto sadu na městském úřadě v přízemí u
paní Elišky Ladmové (dveře č. 10) nebo paní Pavly Šverákové
(dveře č. 11). Důvodem je usnadnit lidem bydlícím na sídliš-
tích třídění odpadů přímo v jejich domácnostech. 

Sady se budou vydávat do vyčerpání zásob.                    GM

lení plavčíci. Na bezproblémový
provoz areálu dohlíží pan
Spěváček.

Všem návštěvníkům přejeme
pohodu, spokojený pobyt, spoustu
letních a slunných dní v přírodním
koupališti ve Včelném.

Ing. Jiří Vymětal

Tašky na tříděný odpad jsou zdarma
Občané sídlišť neváhejte a získejte 
sadu tašek na tříděný odpad

Po roce se opět vrátí pracovní ruch
na pěší zónu. Rekonstrukce druhé
části (od prodejny Orion po prodejnu
Pompo) bude provedena od
30.5.2016 do 31.8.2016. V první
fázi bude v prostřední části vybudo-
vána dešťová kanalizace včetně
akumulační nádrže. Od července
budou realizovány nové bezbariéro-
vé rampy, schodiště a zpevněné plo-
chy. Pochůzná plocha pěší zóny
bude tvořena formátovou žulovou
dlažbou. Dále bude instalováno
nové veřejné osvětlení a vytvořena
plocha pro zeleň včetně vysazení
čtyř vzrostlých stromů. Na této ploše
vzniknou dvě klidové zóny – v sever-
ní části bude místo k posezení s fon-
tánkami a na jižní straně bude dět-
ský koutek s několika herními prvky,
např. kolotoč hnízdo, špaččí hnízdo se skluzav-
kou a další.

Upozorňujeme občany, že z důvodu realizace

stavby bude uzavřeno parkoviště za drogerií
Rossmann, které bude sloužit jako zázemí pro
stavebníky. 

Prosíme občany o trpělivost během celé rekon-
strukce pěší zóny.                     Jana Drejslová

Jan Najman

Druhá etapa rekonstrukce „pěší zóny“
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Městské informační centrum kromě
běžného provozu nabízí i originální
exkurzi po stopách Poláčkových hrdi-
nů. Dne 17.5.2016 zavítali do města
Rychnov nad Kněžnou žáci ZŠ
Závodu míru Pardubice na putování
městem se Zilvarem. Zilvar alias
„Jan Perháč„ zásoben kapsou bon-
bónů, které „ukradl v cukrářství u
pana Svobody“ , přivítal dvě třídy
šesťáků v našem městě tradičním
pozdravem „Pozdrav pánbůh holoto
jedna setsakramentská“ a  samotné
putování mohlo začít. Během celé
prohlídky se Zilvar žáků netečně
vyptával na historii města a i na
samotné dílo Karla Poláčka. Za sprá-
vnou odpověď či splnění úkolu mohli
žáci obdržet právě onen bonbon . U budovy Staré Radnice M.D.Rettigová
připálila nový druh cukroví, ale i přesto žákům nejspíš chutnalo….na
Poláčkově náměstí už Zilvara netrpělivě vyhlížel Bajza alias „Dušan
Lacko“. Oba se pustili ve hru v karty….a ve finále se rozezněl zvon

Kryštof, jehož srdce měli tu možnost rozezvučet.
Doufám, že putování v žácích zanechalo hezký zážitek a když se řekne

Rychnov nad Kněžnou vybaví se jim zvon Kryštof, M.D.Rettigová a  posta-
vy z knihy „Bylo nás pět“.                                               Lenka Poniklová

První letošní „Netradiční putování se Zilvarem“

Kniha  Orlicko /
Česká republika
mapuje oblast okolo
hřebene Orlických
hor a také řek Tiché a
Divoké Orlice. Kromě
malebné krajiny v
knize narazíte na
mnoho cenných
památek zachyce-
ných objektivem řady fotografů. Publikace
je rozšířena na oblast celé ČR.
Prodejní cena 325,-Kč

ZDARMA V IC
Turistické noviny  - na letní sezónu 
(vydané Destinační společností OH)
Cyklobusy a vlaky přepravující cyklisty 
do Orlických hor – mapka + jízdní řády

SYNAGOGA
Milovníky židovství a návštěvníky
Synagogy upozorňujeme v letošní sezóně
na malou změna otevírací doby.. 
Synagoga bude otevřena jen na telefonic-
kou či osobní domluvu v Informačním
centru. V případě zájmu jednotlivců opět
po domluvě v informačním centru a to
vždy v 10:00 dopoledne a v 15:00 odpo-
ledne během týdne a o sobotách a nedě-
lích ve 14:00, jen po předešlé domluvě!
Děkujeme za pochopení a těšíme se na
Vaši návštěvu.

Za informační centrum 
Bc. Lenka Poniklová 

Nová kniha 
Orlicko/Česká republika

íčko informujeZlaté kříže pro 35 dárců

Ve čtvrtek dne 19. května 2016 proběhlo na
Kolowratském zámku v Rychnově n. Kn. slav-
nostní předávání zlatých křížů III. stupně dár-
cům krve, kteří svou krev dobrovolně darovali již
80x. Připomeňme, že předtím již dárci získali
zlatou, stříbrnou a bronzovou plaketu Dr.
Janského. Těší nás, že v současném uspěcha-
ném světě jsou mezi námi i lidé, kterým nejsou
lhostejné osudy ostatních a chodí pravidelně na
odběry krve a tím pomáhají mnoha nemocným.
Český červený kříž Rychnov nad Kněžnou podě-
koval dárcům spolu se zástupci zdravotních
pojišťoven a měst Rychnov n. Kn., Dobruška a
Vamberk. Zlaté kříže převzali dárci z rukou před-

sedkyně Oblastního spolku ČČK Rychnov nad
Kněžnou a místostarostky Města Rychnov nad
Kněžnou Mgr. Jany Drejslové a primáře
Transfuzního oddělení Fakultní nemocnice
Hradec Králové MUDr. Víta Řeháčka. 

Kromě Zlatých křížů převzali rychnovští dárci i
poděkování od Města Rychnov nad Kněžnou v
podobě zlatých pamětních medailí. Jedná se o
tyto občany našeho města: p. Michal Černý, p.
Karel Mach, p. Luděk Mimra a p. Pavel Novotný.
Příjemným zpestřením celé akce bylo vystoupe-
ní Základní umělecké školy z Rychnova n. Kn. 
Všichni přítomní vyjádřili velký dík a obdiv dár-
cům krve.                                    Jana Drejslová
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Ve středu 11. května 2016 proběhl
na 2 612 místech po celém světě
Mezinárodní den orientačního běhu
(WOD). Zapojily se do něj i tak exotic-
ké země jako Malawi, Haiti či Grónsko
a také rychnovský oddíl SOOB SPAR-
TAK ve spolupráci s Gymnáziem F.M.
Pelcla, protože nejúspěšnější orien-
tační běžci, mistři republiky i Evropy,
jsou zároveň odchovanci našeho
oddílu a absolventi místního gymná-
zia. Můžeme jmenovat např. Denisu
Kosovou, Adama Dusílka, Věru
Müllerovou, Martinu Jirčákovou,
Hanku Reslovou a další.
Na několika tratích si zazávodilo přes
600 dětí z rychnovských mateřských
a základních škol. Největším tahá-
kem celé akce byla přítomnost repre-
zentačního trenéra českého týmu ori-
entačního běhu Jana Potštejnského a
české reprezentantky Denisy Kosové,
která  v sobotu v Uherském Brodě
obhájila titul mistryně ČR.               LM

Dne 24. května 2016 byl slavnostně otevřen
již 70. babybox v České republice. Stalo se tak
právě v našem městě, v rychnovské nemocnici.
Od otevření prvního babyboxu, bylo díky mož-
nosti vložit novorozeně do vyhřívané schránky,
zachráněno již 136 dětí. Finanční prostředky
na zřízení babyboxů jsou cca 350.000,-- Kč,
dále jsou peníze potřeba na nepřetržitý chod a
časem i na výměnu boxu. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem
sponzorům, mezi největší patří Královéhradec-
ká lékárna, Královéhradecký kraj a společnost
Endeavour s.r.o., Praha. Tato společnost ve
spolupráci s Městem Rychnov nad Kněžnou a
plaveckým oddílem Sports Team uspořádala
první velké plavecké závody pro děti. Na závod-
níky se přijeli podívat bývalí i současní olympio-
nici v plavání – Simona Baumrtová, Jan Micka,

Jiří Jehlička, kteří spolu
se sponzory, dětmi a
místními plavci vytvořili
symbolické štafety,
které plavaly právě pro
podporu rychnovského
babyboxu. 

Podle svých finanč-
ních možností podpo-
řily instalaci babyboxu
města i obce z okolí a
místní firmy i jednot-
livci.

Všem patří velké
poděkování. Doufám,
že náš babybox zůsta-
ne dlouho prázdný, ale pokud zachrání jeden
jediný život, tak jeho zřízení ve městě

Rychnov nad Kněžnou je správné.
Jana Drejslová

Zakladatel babyboxů p. Ludvík Hess v Rychnově nad Kněžnou.

Dětské hřiště v zámeckém parku těší řadu let mladé
rodiny s malými dětmi. Pamětníci často vzpomínají na vlá-
ček, který byl dominantou dětského hřiště v 50. letech.
Před dvěma lety vznikla v parku pod jízdárnou růžová
zahrada, zpřístupnily se veřejné toalety, byla opravena pří-
stupová cesta k jízdárně a vyměněna vstupní brána. 

Zveme vás na otevření nového největšího hřiště v
Rychnově n. Kn., kde dominantou bude dvojitá lanová

pyramida, dále pak dřevěný hrad, houpačky, prolézačky,
pískoviště, lanová dráha a Skřítkův les. Děti si ze slav-
nostního otevření odnesou i malé překvapení. 

Během odpoledne bude probíhat program pro děti při-
pravený Domem dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou a
v podvečer oživí jízdárnu koncert skupiny Slza, kterou
jistě ocení dorůstající mládež.               

Jana Drejslová

Přijďte 1. června v 15.30 hod. na slavnostní otevření 
Nové dětské hřiště v zámeckém parku

MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
ZVE DĚTI A ŠIROKOU VEŘEJNOST

NA SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
NOVÉHO DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

DO ZÁMECKÉHO PARKU 
NA MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 

DNE 1. ČERVNA 2016 
OD 15:30 HODIN.

Rychnovská nemocnice má svůj BABYBOX
Bude v pořadí 70. v České republice

V pátek 6. května se na rychnovském hřbitově za účasti představitelů města, Okresního výboru českého svazu bojov-
níků za svobodu a rychnovských občanů konal pietní akt k 71. výročí osvobození Československa a ukončení druhé
světové války v Evropě. Foto: kr

Mezinárodní den 
orientačního běhu

Pferda hledá byt...
Pferda, organizace poskytující soci-
ální služby dospělým s mentálním
postižením, hledá byt v Rychnově
nad Kněžnou pro  službu „Trénin-
kový byt“.
Nejlépe bezbariérový nebo takový,
který by se dal jednoduše na bez-
bariérový upravit. (prostorný výtah
nebo byt v přízemí). www.pferda.cz
Kontaktní osoba: 
Mgr. Iva Laštovicová, 
iva@pferda.cz, tel.: 739 014 802 
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Ohlédnutí za Swingovým festivalem Jiřího Šlitra
V tomto vydání zpravodaje vám přinášíme několik fotografií ze Swingového
festivalu Jiřího Šlitra, který proběhl 22. a 23. dubna 2016 v Zámecké jízdár-
ně v Rychnově nad Kněžnou. Festival se konal pod záštitou náměstka hejt-
mana Královéhradeckého kraje Ing. Karla Janečka. Velké díky patří našim
partnerům, bez jejichž pomoci bychom to množství báječné muziky u nás v
Rychnově poslouchat nemohli. Partneři festivalu: Město Rychnov nad
Kněžnou, Královéhradecký kraj, Dabona, s.r.o., d-energy, Maincor, s.r.o.,
Uniqa pojišťovna a.s., Hotel Panorama a Multifoto. Mediální partneři: Český
rozhlas Hradec Králové, Orlický týdeník, Rychnovský deník a Golempress. KŠ

…A BYLO NÁS PĚT…
8. ročník festivalu pěveckých sborů s příznačným názvem „Bude

nás pět“ už zapustil kořínky na rychnovské kulturní scéně. Místo
pěti kluků se však v pátek 13. května na jevišti Pelclova divadla
sešlo pět pěveckých sborů. Letošní ročník můžeme dokonce
nazvat festivalem mezinárodním, protože kromě tří rychnovských
sborů - Ptáčat B, A a Koťat vystoupily Čekanky ze Semil a Tiny Choir
Singers of Mornant (Francie).

Hosté  strávili poté v Rychnově ještě další dva dny a posluchači
měli možnost obdivovat jejich umění i na sobotním koncertu na
zámku v Doudlebách nad Orlicí.

Děkujeme všem sponzorům, kteří tento festival podpořili: Město
Rychnov nad Kněžnou, Královéhradecký kraj, Fond Miroslava
Antla pro rozvoj regionu, firmy AQUA SERVIS Rychnov n. Kn.,  AUTO-
SAS Solnice a UNIPRINT  Rychnov n. Kn.                                    EŠ

Vlevo: V pátečním programu se představil sbor Univerzity Hradec Králové a také
domácí sbor Carmina. Vpravo nahoře: ColorBand Rychnov nad Kněžnou. Vrcholem
sobotního programu i celého swingového festivalu bylo vystoupení Dashy a Jana
Smigmatora s Mladým týnišťským Big Bandem pod vedením Pavla Plašila. Na podiu
stihli během koncertu i společné selfie. Foto: Lenka Pokorná a Miroslav Hofmann  
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Přijímací řízení do všech oborů ZUŠ

„To bude ale velká sláva, to bude
velká pěvecká kariéra,“ říkali jsme si
rozrušeně na první sborové zkoušce,
když nám vedoucí našeho
Rychnovského chrámového sboru
manželé Fuksovi oznámili, že bude-
me reprezentovat město Rychnov
nad Kněžnou v Chrámu svatého
Víta, Václava a Vojtěcha v Praze 10.
září 2016 na slavnostní mši, kterou
bude celebrovat Jeho Eminence
Dominik kardinál Duka, OP, arcibis-
kup pražský a primas český. Jedná
se o výročí 180 let od korunovace
posledního českého krále. Tato zprá-
va byla takovým bonusovým překva-
pením po odpočinkových letních
prázdninách. Vznikla po jednáních
vedení našeho sboru s majiteli rych-
novského zámku manželi Andreou a
Janem Kolowratovými. Manželé
Kolowratovi a město Rychnov nad
Kněžnou také převzali nad celým
projektem záštitu. 
,,Abychom na zkouškách nezaháleli,
budeme od ledna 2016 trénovat
úplně novou mši, harmonicky nároč-

nou s výrazově závažnými místy od
českého skladatele Václava Jana
Tomáška,‘‘ sdělila nám lišácky paní
sbormistryně Eva Fuksová. Zároveň
nám Jiří Fuks, mimo jiné znalec his-
torické hudby a varhaník ve zdejším
kostele, prozradil, že autor byl ve své
době velmi uznávaným komponis-
tou. Mše s názvem Missa solemnis,

Rychnovský chrámový sbor vystoupí na Pražském hradě

HUDEBNÍ
- hra na klavír, klasické varhany,
keyboard, akordeon, bicí
- hra na housle, violu, violoncello,
kytaru, sólovou a basovou elektric-
kou kytaru
- hra na dechové nástroje dřevěné
a žesťové
- výuka sólového zpěvu
- sborový zpěv – Rychnovský dět-
ský pěvecký sbor

VÝTVARNÝ  
- plošná tvorba (kresba, malba,
grafika)
- prostorová tvorba (modelování a
tvarování, keramika)
- objektová a akční tvorba
- výtvarná kultura formou projekto-
vého vyučování
- základy výtvarného vyjadřování a
utváření pozitivního vztahu k umění
K přijímacímu řízení si uchazeči
přinesou 2-5 domácích prací for-
mátu alespoň A4.

TANEČNÍ
- základním cílem je vychovat žáky k
hlubšímu vnímání hudby, prostoru a

především sama sebe a druhých
- vyučované taneční techniky –
současný tanec, klasický tanec,
jazz, lidový tanec, taneční gymna-
stika, pohybová a rytmická cvičení
pro předškolní děti

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ
- děti se učí formou hry, dramatic-
kých etud a průprav základním
dovednostem rozvíjejícím jejich
schopnost soustředění, pozornos-
ti, pohybu, rytmického vnímání,
technice přednesu a základního
hereckého projevu

Pro děti, které do srpna 2016
dovrší věku pěti let, je určen dvou-
hodinový blok týdně hudební a
taneční průpravy.

INFORMACE K VYPLNĚNÍ
PŘIHLÁŠKY NA www.zusrk.cz 

Kontaktní informace:
Základní umělecká škola
Panská 1492, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou
Tel: 494 534 832, 494 377 634-6
e-mail: skola@zusrk.cz 

Ve středu 8. června 2016 od 14 do 17 hodin se v prostorách
Základní umělecké školy v Rychnově nad Kněžnou uskuteční přijí-
mací řízení pro všechny vyučované obory. Zápisu se mohou zúčast-
nit děti předškolního věku až po dospělé. Následující školní rok
2016– 2017 budou žáci školy studovat v těchto oborech:

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

op. 81, zvaná Korunovační, byla slo-
žena na objednávku. Korunovace
posledního českého krále
Ferdinanda V. Dobrotivého totiž byla
skutečně zajímavou událostí v histo-
rii českého národa. Tento král, ač byl
Habsburkem, měl dle dobových pra-
menů velmi úzký vztah k Čechům a
byl oblíbeným panovníkem. Však
také v Čechách dožil svůj celkem
dlouhý život. Svatováclavskou koru-
nu na jeho hlavu pokládal František
Antonín hrabě Kolowrat Liebstein-

ský, majitel panství Rychnova nad
Kněžnou a státní ministr 7. září
1836 právě na Pražském hradě. 

Rychnovský chrámový sbor je nej-
starším pěveckým tělesem v
našem městě. Bez přerušení fungu-
je na rychnovském kůru od 18. sto-
letí. Existoval tedy bezesporu i v
době korunovace. Slavnostní šňůra
koncertů začíná 10. 6. 2016 v 18.
30 hodin v  kostele sv. Cyrila a
Metoděje v Praze v Karlíně a ve
21.00 hodin v katedrále sv. Víta na
Pražském hradě. Část programu
bude také součástí Poláčkova léta v
Rychnově nad Kněžnou ve čtvrtek
30. června 2016. Naši příznivci nás
mohou podpořit zejména na kon-
certě 4. září 2016 v 17. 00 hodin v
kostele Nejsvětější Trojice v
Rychnově nad Kněžnou. Slavnostní
mše bude v Chrámu svatého Víta o
týden později. 

Je nám ctí, že můžeme přispět k
této historicky zajímavé události
města Rychnova nad Kněžnou svým
pěveckým uměním. 

Za Rychnovský chrámový sbor 
Jana Štefanidesová, 

členka sopránové sekce



umí počítače
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

04.06. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 461, Dobruška
494 622 040

05.06. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška 494 622 114

11.06. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O. 494 383 417

12.06. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244,
Vamberk 494 541 757

18.06. MDDr. Faltisová Kristýna
Záhumenská 445, 
České Meziříčí 734 324 600

19.06. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov nad
Kněžnou 494 531 955

25.06. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov n.Kn. 494 539 225

26.06. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O. 494 323 958

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby
12.6.  a 26.6. v 8,30

Klub KaKaDú pro děti: ve  středu
8.6. a 22.6. v 15 hodin na faře

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Středa 8. června 2016 v 19 h
Pelclovo divadlo
Jazz, rock, blues s …..  
CHRIS BERGSON Band  USA/CZ
Chris Bergson – zpěv, kytara, Lukáš Kytnar
- baskytara, Tomáš Hobzek - bicí

Newyorský
kytarista a
zpěvák Chris
Bergson se
etabloval na
americké blu-
esové scéně
jako „jeden z
nejinvenčněj-
ších skladate-
lů v historii
modern ího
blues“ (citace z All Music Guide). Vytváří
vlastní originální směs blues, dřevní roots
music a soulu. Chris bergson doprovázel
nebo sdílel pódium s takovými veličinami
jako jsou (nebo byli) BB King, Norah
Jones, John Hammond, Etta James,
Bettye LaVette, Hubert Sumlin, Levon
Helm a dalšími.
Chris Bergson byl uveden v únoru 2015
do newyorské bluesové síně slávy jako
?Mistr Blues“.
Další významá ocenění: nejlepší bluesové
album roku 2008 (Fall Changes), druhé
nejlepší Bluesové album roku 2011
(Imitate the Sun) a třetí nejlepší bluesové
album roku 2014 (Live at Jazz Standard).
www.chrisbergson.com 
Nenechte si ujít koncert „Mistra Blues“
Chrise Bergsona – fantastický úlovek
agentury Art.

ABONMÁ – ZÁŘÍ - PROSINEC 2016

Vážení příznivci kultury, nabízíme Vám divadelní předplatné ABONMÁ září
– prosinec 2016. Prodej abonentek pro stávající abonenty bude zahájen
15. června a potrvá do 30. června 2016. Prodej ostatních abonentek pro
nové zájemce bude zahájen 4. července a potrvá do 31. srpna 2016.
Prodej bude probíhat v kanceláři Pelclova divadla, Panská 79, Rychnov
nad Kněžnou. Rezervaci abonentek nebo dotazy lze uskutečnit telefonicky
(604565372) nebo na mail: lydie.skalicka@kulturark.cz.

Michael Cooney
HABAĎŮRA
DS J. K. TYL Meziměstí
27. září 2016 19:30 h

Jean-Claude Islert
TEĎ NE !
Činoherní studio Bouře Praha
23. říjen 2016                  19:30 h                   

Ray Cooney
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Divadlo Palace Praha
14. listopad  2016           19:30 h                 

Michael Mc Keever
HVĚZDNÉ MANÝRY
Divadelní společnost HÁTA Praha
8. prosinec 2016             19:30 h   

místo konání:
Pelclovo divadlo Rychnov nad Kněžnou
cena abonentních průkazek: 1.000 Kč včetně DPH
Změna titulů i termínů je vyhrazena                                   www.kulturark.cz

V měsíci dubnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n PETR ŠTĚPÁN 
MARKÉTA PELCOVÁ

n ROSTISLAV PETRÁK 
PAVLA JANSOVÁ

n MICHAL ŠIKL
ANNA LÁSZLÓOVÁ

svatby

společenská kronika
Na dvoudenní návštěvu Rychnova nad Kněžnou zavítali 13. a 14.

května překladatel české literatury do francouzštiny Martin Daneš z
Paříže a vnuk Karla Poláčka Tomáš Jelinowicz. Navštívili v synagoze
Památník Karla Poláčka a pak prošli místy spojenými s životem
tohoto spisovatele.  

Martin Daneš byl mj. diplomatickým poradcem prezidenta Havla,
postupně stál v čele českých periodik mj. Denního Telegrafu (Daily
Telegraph) a Mezinárodní politiky (International Politics), nyní žije a
publikuje v Francii. Přeložil do francouzštiny mj. Poláčkovy Muže v
ofsajdu (Les Hommes hors jeu). Ti vyšli v roce 2013 souběžně  v
Paříží i v Praze, právě teď, kdy byl v Rychnově, mu vyšla v pařížském
nakladatelství Cambourakis milostná korespondence Karla Čapka,
adresovaná jeho tajné lásce Věře Hrůzové  Dopisy Věře (Lettres
Věra) a v současnosti překládá Poláčkovu knihu Bylo nás pět  a
chystá se psát o Poláčkovi biografický román.

Tomáš Jelinowicz je vnukem Karla Poláčka (tím druhým spisovate-
lovým vnukem je Martin Jelinowicz, který byl začátkem 60. let stu-
dentem rychnovské průmyslovky, nyní žije v  kanadském Torontu).                                  

Text a foto: kr

Vnuk Karla Poláčka Tomáš Jelinowicz a Martin Daneš navštívili Rychnov



Kolowratský zámek

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n SLZA - PETR LEXA – ZPĚV, 
LUKÁŠ BUNDIL – KYTARA
St 1.6.2016, 18:30

koncert popové skupiny, která
se proslavila songem Lhůta
záruční
Místo konání:
Zámecká jízdárna RK   

n PODVEČER S ...... 
CHRIS BERGSON BAND 
St 8.6.2016, 19:00

USA/CZ (Jazz/rock/blues)
fantastický úlovek agentury Art
Chris Bergson – kytary, zpěv,
Lukáš Kytnar – baskytara,
Tomáš Hobzek - bicí
Chris Bergson byl uveden v
únoru 2015 do newyorské blu-
esové síně slávy jako „Mistr
Blues“. Vytváří vlastní originální
směs blues, dřevní roots music
a soulu.
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 120Kč  
Předprodej: od 30.5.  od 13 h

n POLÁČKOVO LÉTO 2016
26.6. – 6.7.2016
www.kulturark.cz

n PŘIPRAVUJEME:

n PRÁZDNINOVÉ 
POHÁDKOVÉ PÁTKY
8.7. – 19.8.2016

Místo konání: 
nádvoří Pelclova divadla

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

ZUŠ Rychnov n. Kn.

n SPECIALITY 
Z MOŘSKÝCH RYB
Po 13.6. – Ne 19.6.

n ŽIDOVSKÁ KUCHYNĚ
Po 27.6. – Ne 3.7.

n STÁLÁ EXPOZICE
FOTOHISTORIE 
MĚSTA RYCHNOVA

Stálá expozice je pojata formou
trvale instalované fotografické
výstavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií. Otevřeno od
pondělí do pátku (8:00 - 14:30
hod.),Jiráskova 2, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou,tel. 494 534 450, e-
mail: moh@moh.cz. 
VSTUPNÉ JE ZDARMA!

n VÝSTAVY
Čtyři roční doby v krajinách 
Oldřicha Hlavsy (1889-1936),  
do 19. 6. 
Akvarely Petra Bareše,  do 19. 6.
Devatero pohádek Karla Čapka -
zábavná a „komunikující“ výsta-
va pro soutěživé, hravé a tvořivé
děti i dospělé,  do 3. 7.
Výstava o lidové architektuře
Orlických hor a Podorlicka, 
do 3. 7. 2016, 

I. patro Kolowratského zámku, 
otevřeno denně mimo pondělí
(9:00-13:00 a 14-17:00)

Orlická galerie

Hotel Studánka

n ČTENÍ S ANNOU
Út 21.6.2016, 17:30

Předčítá Anna Matějková
Místo konání: 
Kavárna Sultan Cafe

Hotel Panorama

Kino

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

Společenské centrum

n PAT A MAT VE FILMU 
Ne 12.6.2016, 18:00

(Animovaný/ Rodinný/Česko,
2016, 80 min)
Známí nešikové v roce 2016
slaví 40 let od svého vzniku, a
byť se na stříbrném plátně ještě
nepředvedli, pro kutily jejich
kalibru to přeci nemůže být pro-
blém, režie: Marek Beneš
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 70 Kč    

n LÍDA BAAROVÁ
Čt 23.6.2016, 19:00

(Životopisný/Drama/Romantic-
ký/Česko, 2016, 110 min)
Hrají: Táňa Pauhofová, Karl
Markovics, Simona Stašová,
Martin Huba, Lenka Vlasáková,
Pavel Kříž, Jiří Mádl …, režie:
Filip Renč, hudba: Ondřej
Soukup. Česká herečka Lída
Baarová je v roce 1934 pozvána
do berlínských filmových ateliér
Babelsberg. Po počátečních
potížích nakonec okouzlí i davy
fanoušků v celém Německu
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 90 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 12.6.2016, 14:00

k tanci hraje taneční skupina
COMBI
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 26.6.2016, 14:00
k tanci  hraje taneční sku-

pina STUDIO MIX
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I.
patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  
na www.kulturark.cz

n TANČÍRNA
Pá 24.6.2016, 20:00

společenské tance, waltz, valčík,
tango, polka, cha-cha, jive, rumba,
samba, country a další
Místo konání: Hotel STUDÁNKA

n KLAPETO
Út 28.6.2016, 16:30

divadelní a hudební předsta-
vení skupiny v rámci
POLÁČKOVA LÉTA
Místo konání: přírodní amfite-
átr letoviska Studánka

n ONDŘEJ HAVELKA 
A JEHO MELODY MAKERS
Čt 9.6.2016, 19:30

Místo konání: přírodní amfite-
átr letoviska StudánkA

n PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
DO VŠECH OBORŮ ZUŠ
St 8.6.2016,14:00–17:00

Místo konání: budova ZUŠ
www.zusrk.cz

n DNY ZUŠ – ABSOLVENTSKÝ 
A ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Po 6.6.2016, 17:00

Místo konání: Koncertní sál ZUŠ 

n DNY ZUŠ –
KONCERT UČITELŮ
Út 14.6.2016, 17:00

Místo konání: Synagoga 

n NOC KOSTELŮ
Pá 10.6.2016, 
20:00 – 22:00

Otevřen kostel 
Nejsvětější Trojice

n LETNÍ KINO
SRPEN

Místo konání: Zámecký park

n RYCHNOVSKÝ JARMARK
26.-27.8.2016

Místo konání:
Poláčkovo náměstí



na měsíc červen 2016
Fotbal

Sportovní události

Různé

n BAZÉN Z DŮVODU 
PLÁNOVANÉ ODSTÁVKY 
MIMO PROVOZ
Od 6. do 19.6.2016

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ  
Út 21.,28.6.2016 

pojištěnci mají v čase 15:00 –
16:30 vstup na hodinu + 15
minut ZDARMA

n ZAČÍNÁ V BAZÉNU 
Po 20.6.2016

LETNÍ PROVOZ, LETNÍ PROVOZ
SAUNY a LETNÍ CENÍK

n RODIČE VÍTÁNI
20.6. – 4.9.2016 

akce na vstupné – úžasná
rodinná sleva 25%

n DOBÍJECÍ AKCE
20.6. – 3.7.2016

nS VYSVĚDČENÍM 
DO BAZÉNU
30.6. – 3.7.2016

děti které přinesou ukázat své
vysvědčení, dostanou 50%
slevu na vstupné

více na www.bazenrk.cz

Různé

Různé

Plavecký bazén

n Sobota 4.6. od 9.00 h. 
Rychnov – Dvůr Králové
Utkání KP st. dorostu

n Sobota 4.6. od 11.15 h. 
a 13.15 h.

Rychnov – Kostelec n.O.
Utkání KP ml. dorostu a st. žáků

n Neděle 12.6. od 17.00 h.
Rychnov – Provodov
Utkání KP mužů

n UKÁZKOVÝ TRÉNINK
St 8.6.2016 

Místo konání: oddíl běžeckého
lyžování Wikov SKI Skuhrov
nad Bělou.
Více na www.ski-skuhrov.cz,
na facebooku nebo na telefo-
nu +420 737 843 879

n T-MOBILEOLYMPIJSKÝ BĚH
St. 22.6. 2016 

Dětský běh – start v 10 hodin
na koupališti v Lese Včelném
Olympijský běh – start v 18 hodin
na koupališti v Lese Včelném
Více informací na
www.3athlon.com

MC JÁJA 

ZUŠ Rychnov n. Kn.

Déčko

n FARMÁŘSKÝ 
A ŘEMESLNÝ JARMARK
Po 27.6.2016,9:00-16:00

Místo konání: Staré náměstí

n 1. BENEFIČNÍ 
KOMORNÍ VEČER
Pá 3.6.2016, 17:00

Představení projektu KC Kněžna
a Ženy s.r.o., vystoupení vokální
skupiny GENTLEMEN SINGERS,

CENTRUM INNATE

n OSHOVA MEDITACE  
Čt  2.6.2016, 18:00 

uvolňuje napětí, prohlubuje sebe-
uvědomění, relaxuje tělo a mysl,
učí respektovat svoji sílu a poten-
ciál, zvyšuje životní energii.  
Vstupné: dobrovolné

n SNÍM, ČI BDÍM?
Út 7.6.2016, 18:00 

Na semináři nahlédneme do
jazyka snů a pokusíme se pocho-
pit jeho základní funkce a princi-
py. Prakticky prozkoumáme, jak
sny reflektují naše životy a co vše
nás mohou naučit...Večerem
vede Mgr. MgA. Lenka Jirková 

n MANTROVNÍCI 
Út 28.6.2016, 18:00 

písničky pro duši, www.gajatri.net 
Vstupné: Dobrovolné

více akcí na www.innate.cz
přihlášky a bližší info 
- innate@seznam.cz,  737 343 242

n VÝLET DO ČASTOLOVIC
Pá 24.6.2016,9:00-12:00

společně pojedeme navštívit
minizoo, odjezd z vlakového
nádraží v 8:55

n ZÁVĚREČNÁ AKCE
Čt 30.6.2016, 16:30

- na zahradě si užijeme spou-
stu zábavy, opékání párků

Kontakty: tel. 734377357 /
MC Jája, M.Mizerová. Adresa:
Mírová 1487 / MŠ Čtyřlís-
tek/, RK.

n DEN DĚTÍ NA TÉMA 
CIRKUS
St 1.6.2016, 16:00-18:00

Tentokrát na téma cirkus.
Cirkusové dovádění, skákací
hrad, malování na obličej,
jízda na koni. dílnička...
Místo konání: Zámecký park

n ZÁVĚREČNÁ 
TANEČNÍ SHOW
Ne 5.6.2016,15:00-16:30

Zveme všechny rodiče, kama-
rády, tanečníky i netanečníky
na Závěrečnou taneční show,
kterou připravili všechny
taneční kroužky….
Místo konání:
Společenské centrum

n SETKÁNÍ RYTÍŘŮ 
A PRINCEZEN NA ZÁMKU
Ne 19.6.2016, 15:00

Program pro nejmenší pincez-
ny a rytíře, program plný sou-
těží, malé divadélko s unikát-
ní netradiční prohlídkou
zámku pro nejmenší! Přijďte
si to vyzkoušet! Kostýmy vítá-
ny! (nejsou podmínkou!). 
Vstupné: 40,- Kč
Místo konání: 
Kolowratský zámek

módní přehlídka autorské kolek-
ce hedvábných a společenských
šatů návrhářky Zuzany Štěpán-
kové spojená s přehlídkou šper-
ků z přírodních kamenů značky
Stefany
Místo konání: Kolowratský zámek 
Vstupné: 350,-Kč
Předprodej: MIC, Solná jeskyně
a salárium Belle Senso RK

n MOZAIKA PRO PŘÍRODU - 
„KURZ KLASICKÉHO 
SEČENÍ KOSOU“
ČT 2.6.2016, 16:00-19:00

Přijďte si vyzkoušet sečení
kosou, naučit se správnou tech-
niku kosení nebo si jen připo-
menout jací jste stále sekáči!
Strávíme pěkné odpoledne v
přírodě, protáhneme se, pose-
čeme pozemek, ukážeme si co
na louce právě kvete, probere-
me naklepávání, optimální
nastavení a údržbu kosy i louky
Místo konání:
školní pozemek u Javornice
Vstupné: pro veřejnost zdarma

n VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH 
MODELŮ A KOLEJIŠŤ
So 25.6.2016, 9:00-19:00
Ne 26.6.2016, 9:00-17:00

Místo konání: ZŠ Palackého
náměstí Kostelec n.O.
Vstupné: dospělí 40,-Kč, děti
30,-Kč (v ceně dětské vstupen-
ky je svezení ve vláčku)

n PROMĚNY OBCE 
ORLICKÉ ZÁHOŘÍ 
VE FOTOGRAFIÍCH
Květen – Srpen 2016

Celoroční výstava
Otevřeno denně 10:00 – 12:00,
mimo provozní dobu otevřeno
po domluvě v informačním cent-
ru tel.: +420 494 542 033,
+420 725 081 136.

n IRSKÉ BALADY
SO 4.6.2016, 16:00

Věra Klásková a Ondřej Pour –
Kytary a zpěv
Místo konání: Kostel Nanebevzetí
Panny Marie – NERATOV
Vstupné: 150,- Kč

n DNY ZUŠ - KONCERT 
TANEČNÍHO ORCHESTRU 
ZUŠ RK „COLORBAND“
Čt 16.6.2016, 19:00

Místo konání: Pelclovo divadlo 

n DNY ZUŠ – POSLEDNÍ 
KONCERT SEZÓNY
Út 21.6.2016, 17:00

účinkují všechna sborová oddě-
lení
Místo konání: Pelclovo divadlo

n DNY ZUŠ – 
„ŽENA Z LA MANCHA“
Pá 24.6.2016, 17:00

absolventské představení žáků
LDO
Místo konání: 
Kolowratský zámek - sklepení 
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zprávy

„Snažím se život si užít v celé jeho šíři“ říká letošní vítěz populární ankety

l Jaký pro vás byl tok 2015, za
který jste by do ankety nominován?

Já musím ř� íct, že byl veskrze
dobrý, protože co se týče pracov-
ních záležitostí, udělali jsme zase
více než 1 300 operací, pomohli
jsme ř� adě�  lidí, transplantační pro-
gram se rozjel a umělá srdce pra-
cují. Rodina, kterou stavím na
první místo, byla taky v pohodě� ,
všech 6 vnouč� at krásně�  prospívalo
a navíc jsme se dozvědě� li, že
sedmé vnouc� e je na cestě. Takže
já ten rok hodnotím pozitivn� ě. 

l Vy si asi dovedete udělat č� as na
všechno, co chcete, aby bylo ve
vašem diá� ři, nebo ne? 

Já si bohužel musím občas udě� lat
č� as i na vě� ci, které bych nechtě� l mít
ve svém diář� i. Ale to přináší život a já
se snažím si život užít v celé šíř� i, a
pokud mohu být aktivní ten č� as
nepromarnit. Ně� koho zase baví leno-
šit a má z toho stejný požitek, jako já
z toho, když se jdu probě� hnout. 

l Stačil jste se už dnes probě� h-
nout nebo to máte naplánováno na

Dne 2. 5. 16 navštívila naše druži-
na hasičskou stanici v RK.  Pro
návštěvníky byla připravena výsta-
va techniky i několik akčních uká-
zek. Velké lákadlo pro děti byla
ukázka moderní cisternové auto-
mobilové stříkačky. Také se dětem
moc líbila ukázka záchranné akce. 
Děkujeme hasičům a těšíme se na
další návštěvu příští rok.

Družina ZŠ Mozaika

ZŠ MOZAIKA

Den otevřených dveří  u hasičů
Zpracuj i Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přep íš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Šarmantní osobností roku 2015 se stal kardiochirurg Jan Pirk
Vítězem jubilejního 20. ročníku ankety Českého rozhlasu Šar-
mantní osobnost roku se stal 29. dubna 2016 prof. MUDr.
JAN PIRK, český kardiochirurg, přednosta kardiocentra a klini-
ky kardiovaskulární chirurgie IKEMu v Praze. Při této příleži-
tosti mu Lada Klokočníková položila několik otázek. 

jinou hodinu? 
Já bohužel ráno neběhám, jenom

cvičím, protože už jsem v sedm ráno
v práci. Takže ráno jenom tak dvacet
minut cvič� ím, ale na bě� hání to je krát-
ká doba. Takže to je až na odpoledne
a na večer, když se vrátím z práce. 

l Pane profesore, dělíte týden na
víkend a pracovní dny? 
Obč� as i víkend je tak jednou měsíč-

ně pracovní, protože mám psí služ-
bu na telefonu. Jinak se snažím,
abych opravdu víkend strávil ně� kde
mimo nemocnici. 

l Už jsme v roce 2016, jak ho zatím
hodnotíte ?

Já doufám, že nebude ničím výji-
meč� ný, snad jen kromě toho
sedmého vnouč� ete. To, co mě�  nejvíc
trápí, je př� íliv imigrantů�  do Evropy,
protože málokdo si umí představit,
co z toho bude. Ne pro nás, ale pro
naše dě� ti a vnouč� ata. Jinak doufám,
že léto nebude tak suché, jako bylo
to loň� ské, kdy nám uhynula ř� ada
stromů� . Nedostatek vláhy byl
strašný, takže věř� ím, že to bude při-

V roce 1998 se stal Šarmantní osobností roku současný senátor za Rychnovsko
JUDr. Miroslav Antl. Vítězové předchozích ročníků ankety: 2014 Pavel Šporcl, 2013
Václav Větvička, 2012 Jan Petránek, 2011 Yvetta Simonová, 2010 Eliška Balzerová,
2009 Jana Štěpánková, 2008 Hana Maciuchová, 2007 Karel Gott, 2006 Jiřina
Jirásková, 2005 Marie Rottrová, 2004 Radovan Lukavský, 2003 Květa Fialová,
2002 Vladimír Čech, 2001 Zdeněk Troška, 2000 Helena Vondráčková, 1999 Václav
Fischer, 1998 Miroslav Antl, 1997 Zdeněk Svěrák, 1996 Marek Eben.

měřené léto, když už zima byla
mizerná, takže na be� žkách jsme
toho letos moc nenaběhali. 

l Když už skloňujeme roční období,
co pro vás znamená jaro? 

Když jsem byl mladý, tak jsem si
ř� íkal, ježíšmarjá, co ty lidi na tom
jaru vidí. Lyžovat se nedá, koupat
se ješte�  nedá, tak co? A tím, jak
stárnu, vidím, že probuzení př� írody
je tak nádherné roční období, když
vám například na zahrádce rozkve-
te první petrklíč. Je to probuzení
života a já si myslím, že to je kouzel-
né. Žít chvíli na nějakém tropickém
ostrově se nám strašne�  líbí, ale
př� edstavte si, že to je celý život.
Támhle ráno vyjde slunce, odtam-
tud fouká vítr a támhle zapadne a
je to stále, stejné. A u nás je to
střídání č� ty� ř ro� čních období, je prav-
da, že asi bývalo hezčí, ale je to
po� řád ješte�  krásné. 

D� ěkuji za rozhovor, př� ejí krásný rok, a
blahopř� eji k ceně Šarmantní osob-
nost roku. 

Já si toho velice vážím, děkuji
mnohokrát a te� ším se na další set-
kání.                                           l



Férová snídaně v zámeckém parku

organizace, školy
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Ve čtvrtek 12. května 2016 se žáci naší školy zúčastnili Dopravní soutěže mla-
dých cyklistů. Tímto chceme poděkovat organizátorům soutěže za krásné a
poučné dopoledne. Žáci si ověřili své znalosti a dovednosti v oblasti první
pomoci, teoretické vědomosti z dopravní výchovy a samozřejmě i praktickou
část jízdy na kole – na dopravním hřišti i při jízdách zručnosti.

Těšíme se na příští rok…
Žáci a pedagogové ZŠ a PrŠ Kolowratská, RK

V sobotu 30. dubna se v zámeckém
parku opět slétly čarodějnice. Jejich
sletu se zúčastnilo dalších téměř
400 účastníků. Na místě jste mohli
vidět na 200 „opravdových“  čaroděj-
nic  s klobouky, plášti, bradavicemi

Déčko

OHLEDNUTÍ ZA DÍLNIČKAMI 
„PRÁCE S KŮŽÍ“

Od října do května proběhlo něko-
lik tématicky zaměřených dílen na
výrobu šperků, opasků, přívěšků
atd. Nejen kluci a holky, ale i dospě-
lí se učili, jak pracovat s kůží, jaké
nástroje mají použít například pro
děrování,  sekání, vytlačování ….
Práce s odborným vedením a
nástroji vedl pan Ing. Suchý, které-
mu moc děkujeme. Účastnici si
mohli vyzkoušet tuto tradiční řeme-
slnou výrobu. V příštím školním roce
bychom rádi na tyto dílny navázali
pravidelným  zájmovým kroužkem
Práce s kůží. Bližší informace nalez-
nate v nabídce zájmových kroužků
2016/2017.                                  D

na nose a kdejakým zvířátkem na
rameni. Slavnostní oheň byl zapálen
v 17:15 hod a tento okamžik dopro-
vázel čarodějnický tanec. 
Program sletu byl opět zajímavý.
Netradiční disciplíny si mohl každý
vyzkoušet na 15 místech v parku.
Vařilo se v čarodějné kuchyni, bylo
možno ochutnat i slepičí pařátek a
těsto pro sílu, krásu a kamarádství.
Děti si mohly pohladit živého hada,
co nosil čaroděj na krku nebo se
nechat vyfotografovat na speciální
letecký pas, či si nechat namalovat
pavouka či netopýra na obličej. Do
budoucnosti jste si mohli nahléd-
nout ve věštírně. Pokud jste si chtěli
doplnit kouzelnické vzdělání, byla
otevřena „Čarodějná škola“, kde se
učili různé disciplíny jako výroba elixí-
rů či let na koštěti. Další zábavou při-
spěl Loutkářský soubor LS BOĎI z

Jaroměře s loutkovou pohádkou O
Zubajdě Solimánské. Skákací hrad
využili neposední účastníci a nechy-
bělo ani tradiční opékání buřtů.

Počasí této čarodějnické akci přálo
a každý, kdo vyzkoušel připravené

netradiční aktivity, si odnesl sladkou
odměnu a pamětní list. Děkujeme za
podpoření této akce Královéhradec-
kému kraji, Městu Rychnov nad
Kněžnou, Kolowratskému zámku a
Pink reality.                                       D

Čarodějnický slet 2016

V sobotu 14. května se v Rychnově
nad Kněžnou uskutečnil piknikový hap-
pening na podporu fairtradových a
lokálních pěstitelů – Férová snídaně.
Proběhla od 10:00 hodin  v zámeckém
parku. Naše město Rychnov nad
Kněžnou se tak přidalo k 161 míst v
ČR, kde se ve stejný den i čas sejdou
tisíce lidí, aby vyjádřili svůj zájem o pěs-
titele, jejichž plodiny se dostávají na
náš stůl. Akce se koná v Česku již
pošesté, a to vždy na Světový den pro
fair trade, který se slaví každoročně
druhou květnovou sobotu. 
„Již podruhé rychnovské Déčko-DDM uspořádalo
"Férovou snídani" pod korunami stromů v místním
zámeckém parku v našem městě. Sešlo se takřka 50 lidí
od nejmladších dětí, rodin až po seniory. Ani chladné
ráno s větrem nás neodradilo od společné snídaně. A
udělali jsme dobře, protože kolem jedenácté hodiny
vysvitlo sluníčko, vytáhla se kytara, hráli jsme deskové
hry a snídali v trávě nebo u malých stolečků různé koláč-
ky, wafle či hruškový koláč, povídalo se u fairtradové kávy
či čaje, domácího džusu. Zajímavostí byla i ukázky snída-
ní dobrovolníků ze zahraničí  v rámci projektu EDS (Irska,

Německa a Francie). Povídalo se o fait-
radu, práce dětí, výrobě čokolády či
sběru kávy. Velmi příjemná atmosféra
se nesla i v letošním ročníku a inspiro-
vala k dalším snídaním v parku!“, řekl
organizátor Mgr. Josef Solár (na sním-
ku) a dodal: „ V loňském roce jsme měli
možnost ochutnat domácí sýr, buchty,
bábovky, chléb, ale i křepelčí vajíčka či
zahraniční med….bylo to velmi příjem-
né posezení v zámeckém parku, popo-
vídání si s lidmi, společné posnídání….
opravdu se i na příští rok těším!“

Princip snídaně je jednoduchý. Účastníci si sami přine-
sou lokální a fairtradové dobroty. Například kakao od
pěstitelů z Ghany, kávu z Guatemaly nebo čaj z indic-
kých čajových zahrad – vše s certifikační známkou
Fairtrade. K tomu si do košíku přibalí třeba vajíčka od
místního chovatele, vlastnoručně upečený chleba z bio
mouky či domácí marmeládu. Společným piknikem na
veřejném místě pak vyjádří podporu produktům, při
jejichž výrobě nebyla porušována lidská práva, poškozo-
váno životní prostředí či zneužita práce dětí.  

Redakční rada Déčka

Dopravní soutěž mladých cyklistů
ZŠ A PrŠ KOLOWRATSKÁ
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Dne 3. května 2016 se ve žluté třídě MŠ Čtyřlístek konalo vystoupení
dětiček ke DNI MATEK. Každá třída měla vystoupení ve svých prostorách
v jiný den. Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat učitelkám ve  žluté
třídě Magdaléně Antalové DiS., Petře Červinkové DiS. a samozřejmě i
paní ředitelce Ivaně Turkeové za naprosto úžasnou práci, kterou s dětmi
dělají. Nejenže to je jejich práce, jak by možná mohl někdo podotknout,
ale  oni tomu skutečně dávají srdce.  Výzdoba ve třídě, kostýmy dětí, vše
promyšlené, propracované a hlavně vše s dětmi secvičit, aby je to bavi-
lo….zaujmout jejich pozornost, zkrátka skláním poklonu všem, kteří pra-
cují s dětmi ve školkách. Děkuju zcela určitě za všechny maminky a
tatínky, co se této akce zúčastnili.                           Bc. Lenka Poniklová

Den matek v MŠ Čtyřlístek

Poštolky v kraji
Vstávat  brzy ráno v sobotu není úplně příjemné. Ale
když vás čekají závody s kamarády, úkoly plné zají-
mavých informací a dovedností, to vyskočíte, ani neví-
te jak. A tak se v sobotu 7. května 2016 sešlo u opo-
čenského Broumaru na 150 malých skautů, aby
poměřili své vědomosti a schopnosti v okresním kole
Závodu vlčat a světlušek. Startovalo 13 dívčích a 11
chlapeckých hlídek z celého okresu ale některé i odji-
nud. Děti na devíti stanovištích po trati dlouhé cca 4
km např. zatloukaly hřebíky, luštily šifry, ošetřovaly
zranění, poznávaly zvířata a rostliny atp. 
Do krajského kola postupují první tři hlídky světlušek
a první dvě hlídky vlčat: 1. místo Sovičky Dobruška,
2. místo Poštolky Rychnov n.Kn., 3. Bobři Nové
Město n.Met.; 1. místo Modrá Kostelec n.Orl., 2.
Zelená Nové Město n.Met., 3. místo CoolHolky Šonov

Našim Poštolkám z rychnovského střediska Stetson
budeme ve velké konkurenci držet palce.

Stetson RK - JH

Poštolky při plnění úkolu - vlast a skauting.

KVĚTINOVÝ DEN 
Skauti z Rychnova
a jejich přátelé
zajišťovali 11. květ-
na ve městě prodej
kvítků Měsíčku
lékařského na pod-
poru celorepubliko-
vé akce Den proti rakovině.
Děkujeme všem za vstřícnost a
podporu.               Stetson RK – JH

Rychnovský ČUS bude hostit mezinárodní setkání mládeže

V termínu 27.7-7.8. 2016 přijedou
účastníci ze 6 zemí Evropské unie
(Německo, Lotyšsko, Litva, Polsko,
Maďarsko a Česko) do Rychnova
nad Kněžnou na mezinárodní setká-
ní mládeže. Z každé z výše jmenova-
ných zemí to bude skupina 10 mla-
dých lidí ve věku 15-20 let. Cílem
projektu je seznámit účastníky s
Rychnovem nad Kněžnou a jeho
okolím a přiblížit specifika našeho
regionu.
Hlavním tématem je: „Užívejte a
ochraňujte zelenou tělocvičnu!“.
Chceme tedy v našich účastnících
rozvíjet smysl pro zdravý životní styl,
aby v budoucnosti uměli kompenzo-
vat zátěžové situace každodenního
života relaxačními aktivitami ve
volné přírodě. Zároveň chceme, aby

si uvědomovali, jaký dopad takové
aktivity na přírodu mohou mít a aktiv-
ně se zapojili do její ochrany.
Organizované aktivity se budou ode-
hrávat v blízkém lese Včelný, v
Orlických horách a na dalších zajíma-
vých místech v okolí Rychnova nad
Kněžnou. Důležitou součástí je rozví-
jení schopností účastníků komunika-
ce v cizím jazyce (angličtina, němči-
na) a spolupráce v národnostně růz-
ných skupinách, která má rozvíjet
týmovou práci a vzájemnou toleranci
mezi národy.

V průběhu setkání budou každé
dopoledne probíhat pracovní skupi-
ny, ve kterých se budou účastníci
věnovat činnostem dle své volby –
mapování terénu, dílny, výtvarná,
hudební, sportovní a propagační

MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi: 

Po - Čt 9.00 - 11.30
Kontakty: tel. 734 377 357 

(MC Jája, M. Mizerová), 
Email: MC.Jaja@seznam.cz,

www.mcjaja.wz.cz

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s. se již 14.
rokem podílí na zabezpečení účasti českých mládežnických
delegací na mezinárodních setkáních mládeže v rámci projek-
tu EU MLÁDEŽ V AKCI - ERASMUS+. V letošním roce bude pořa-
datelem mezinárodního kempu Německo a po deseti letech
opět i Česká republika (v ČR se naposledy konal kemp v roce
2006 v Kostelci nad Orlicí).

skupina.
Na přípravném setkání pořadatelů

a vedoucích ze všech zúčastněných
států, konaném v uplynulých dnech
v zasedací místnosti OS ČUS
Rychnov nad Kněžnou,z.s. byl pro-
jednán program kempu včetně
doprovodných akcí, jako jsou národ-
ní večery, práce mládežnického
evropského parlamentu, činnost pra-
covních skupin zaměřených do růz-

ných oblastí života mládeže.
Vedoucí  všech  delegací  si prohléd-

li ubytovací a stravovací prostory i
prostory pro jednotlivé pracovní sku-
piny, nadšeni byli prohlídkou zámku
a zvonice.
V neděli odjížděly jednotlivé delega-

ce s velkým uspokojením a s konsta-
továním, že se již na letní kemp do
Rychnova nad Kněžnou moc těší.

ČUS RK

Součástí přípravného setkání pořadatelů a vedoucích všech zúčastněných
států byla i prohlídka rychnovského zámku. 

MŠ ČTYŘLÍSTEK
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Máme nejlepší volejbalistky v kraji
ZŠ JAVORNICKÁ

První májový týden přine-
sl děvčatům z naší školy
veliký úspěch.
Po jednoznačné výhře v
okresním kole se podařilo
našim volejbalistkám (z 8.
a 9. ročníku) zvítězit i v
kole krajském, což zároveň
znamená, že děvčata
postoupila do kvalifikace o
republikové finále.

Na cestě k tomuto mimo-
řádnému úspěchu dívky
neprohrály ani jeden zápas.
V posledním rozhodujícím
zápase dívky ukázaly přede-
vším psychickou odolnost
týmu, kdy se nenechaly rozhodit soupeřkami a
zvládly otočit zápas, který se pro ně nevyvíjel dobře.
Výkony našich děvčat oceňovali i přítomní diváci.

Po vítězství v krajském finále dívky naší školy
vyrazily v úterý 17. 5. 2016 do Jičína na kvalifi-
kaci na republikové finále, o které bojovala tři
dívčí družstva – ZŠ Javornická, Liberec, Kralupy
nad Vltavou.
V prvním zápase s Libercem naše dívky jasně
vyhrály 2:0. Na začátku druhého zápasu jsme
věděly, že to nebude lehká cesta, ale dívky to

nevzdaly a v prvním setu bojo-
valy o každý bod. Bohužel
jsme první set prohrály, což
nepříznivě ovlivnilo průběh
celého zápasu, do kterého
jsme se už nedokázaly vrátit.
Postup na RF si tedy o vlásek
odvezly dívky z Kralup nad
Vltavou. Za krásné 2. místo v
republikové kvalifikaci gratulu-
jeme, děkujeme za vzornou
reprezentaci školy a skvělé
volejbalové zážitky!
O tento úspěch se zasloužily:
Rýdlová Lucie (9. A), Frintová
Veronika (9. A), Vlachynská
Kateřina (9. A), Ehlová Aneta

(8. C), Pátková Kateřina (8. B), Mondíková Lucie
(8. B), Lenfeldová Lucie (8. B), Muchová Adriana
(8. A), Pešková Denisa (7. C).                            ŠŠ

Spousta informací 
na webu školy

www.zsjrk.cz
Podívejte se, 

co je u nás nového.

ZŠ MASARYKOVA
Májový měsíc je předposledním školním

měsícem, který byl naplněn celou řadou aktivit.
Rychnovák Šimon Štefanides natáčel svůj stu-
dentský film se spolužáky z FAMU. V ředitelně
naší školy jsme tak mohli vidět v roli ředitelky
herečku Terezu Brodskou, Evu Šreibrovou a

žáka 6. B, Tomáše
Parmu. Jsme velmi zvě-
davi na výsledek, tedy
film Nehoda.

Letos potřetí jsme se
stali pořadateli okresní-
ho kola OVOV. Počasí
sportovcům nepřálo,
přesto se podařilo
všechny disciplíny zvlád-
nout a do krajského
kola v HK pojede repre-
zentovat náš okres
vítězné družstvo naší
školy. Další výsledky a fotografie uvádíme na
www.zsrychnov.cz 

Sportovních soutěží se udála opět celá řada –
Pohár rozhlasu, Plavecká liga, McDonald´s cup
ve fotbale, Atletický čtyřboj a Štafetový
pohár. Všem sportovcům gratulujeme a
děkujeme za pěkné výkony.

Žáci prvního stupně navštívili koncerty
v ZUŠ RK, žáci druhého stupně uvítali v
hodinách angličtiny dobrovolníky z OKA,
sbíral se starý papír, 9. A připravila pro
spolužáky zdařilý projekt k výročí Karla
IV. a zůstala ve škole i přes noc – tak se
jim ve škole líbí!

Učitelé úspěšně pokračují v projektu
Do práce na kole (nebo pěšky) a poctivě
plní jeho podmínky, aby 8. 6. od 16 h
mohli na Poláčkově nám. v RK vyhodno-

tit letošní výsledky. 
Úspěšný závěr školního roku, který bude napl-

něn prací (uzavírání klasifikace), ale i řadou
exkurzí a výletů!                                             Po

Filmové natáčení ve škole.

OVOV okresní kolo, kliky v časovém limitu. Do práce na kole.

PROČ TŘÍDÍME ODPADY?
Naši školu v květnu navštívili lektoři s programem
Tonda Obal na cestách. Tuto pojízdnou lektorova-
nou výstavu, která je realizována na českých ško-
lách již od roku 1997, navštívilo za dobu její exi-
stence více než 1,8 milionu dětí. 

Na akci se žáci zábavnou formou dozvěděli, jak,
kam a proč se odpad třídí a co se z něho dále vyrá-
bí. Na závěr programu se rozvinula debata o kla-
dech a záporech skládek či spaloven odpadu.

ZŠJ

REVITALIZACE UČEBNY DÍLEN
V rámci grantového programu "Technické vzdě-
lávání" firmy Škoda auto a. s. realizujeme pro-
jekt revitalizace učebny dílen. Postupně vymě-
ňujeme pracovní desky stolů, židle, svěráky a
obmění se i nářadí. Přibude také nová stojanová
vrtačka. Firma Škoda auto a. s. přispěla na tento
projekt částkou 60000,- Kč.                        ZŠJ
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Elen Hetfleischová vicemistryní ČRTři zlata z MČR 
v orientačním běhu
7.- 8.5.2016 proběhly v Uherském Brodu dva české
sprintové šampionáty. V sobotu se běželo Mistrovství a
Veteraniáda ČR ve sprintu, v neděli Mistrovství a
Veteraniáda ČR sprintových štafet. Z šampionátu putova-
ly do Rychnova n. Kn. 3 zlaté medaile. Dvě pro Denisu
Kosovou v dresu OK 99 Hradec Králové a jedna pro šta-
fetu Spartaku Rychnov nad Kněžnou.

Jak a proč se udržovat v kondici?
Odpověď na otázku jak a proč se udržovat v
kondici nabídne třetí letošní Budó víkendovka,
která začne v tělocvičně klubu SHIN-KYO v
sobotu 18. června v 9 hodin. Jedná se o další
ze seriálu akcí určených jak pro členy klubu, tak
i pro všechny ostatní, kterým není lhostejný
stav jejich tělesné schránky. Ač si to většina lidí
neuvědomuje, základní principy práce s lid-
ským tělem tak, jak se s nimi setkáváme v bojo-
vých uměních, nám mohou pomoci i v každo-
denním životě. Tím, že budeme využívat své
tělo přirozeným způsobem při chůzi, stání nebo
zvedání břemen, můžeme zabránit nadměrné
zátěži kloubů a vazů a svalové dysbalanci. To je
ve zkratce hlavní myšlenkou Budó víkendovek. 
Tématem třetího dílu bude kondiční trénink.

Vyvážení jednotlivých svalových skupin a udržo-
vání celkové kondice jsou základní předpoklady

pro přirozené držení těla a jeho dobrou funkci.
Většina z nás má dnes sedavé zaměstnání
nebo zaměstnání, při kterém své tělo zatěžuje
jednostranně, a proto je kondiční trénink čím
dál důležitější pro nás všechny. To je jeden z
důvodů, proč je mu v našem klubu od ledna
věnován samostatný kurz. Na červnové Budó
víkendovce budou účastnící během dopolední-
ho nenáročného tréninku a odpolední přednáš-
ky s besedou moci nahlédnout, jakým způso-
bem lze udržovat tělo v kondici, které části jsou
neprávem opomíjeny, kde je kondiční trénink
obsažen v bojovém umění a jakou roli v něm
hraje. Akce proběhne za podpory města
Rychnova nad Kněžnou a Královéhradeckého
kraje.                                                            TK

Kluci z VK Sport 2. a 3. v kraji
Za ne zrovna volejbalo-
vého a pro jakýkoli ven-
kovní sport příznivého
počasí, se v neděli
15.5.2016 uskutečnilo v
Hradci Králové na Slavii
poslední kolo modrého
minivolejbalu, za účasti
31 družstev. VK Sport
Rychnov zde měl tři želíz-
ka v ohni s tím, že druž-
stva A a B byla účastníky
finálové skupiny a existo-
vala zde i reálná šance
na první místo. Ve skupi-
ně svedli kluci boj se Slavií HK, Plotištěm,
Dřevěnicemi, Slavií HK dívky a samozřejmě je
čekalo i vzájemné utkání. Kluci bojovali, co to
šlo a vzhledem k počasí to byl občas opravdu
nadlidský výkon. Sehrálo se i pár nervy drása-
jících tiebreaků a skutečně se bylo na co
dívat. Nakonec jsme tu „bednu“ přece jen
vybojovali. Družstvo A ve složení Honza

Stuchlík, David Váňa a
Dominik Rokl skončilo s
bronzovými medailemi,
družstvo B ve složení
Dan Rokl, Fanda Linhart,
Matěj Resl (a bohužel
tentokrát s angínou
doma ležící v peřinách
Míša Čermák) se stříbr-
nými medailemi. Takže
prostě super!
Úspěšně se předvedlo i
družstvo C ve složení
Vašek Horníček, Jirka
Bahník, David Hendrych

a Jára Milý. V sobotu kluci vyhráli všechny své
zápasy ve skupině, ale bohužel vzhledem k
neúčasti v předchozích kolech z toho bylo
„jen“ 24 místo. 

Velká gratulace patří všem klukům za před-
vedené výkony, rodičům za podporu a pocho-
pení a samozřejmě i trenérům za jejich trpěli-
vost. Kluci jen tak dál!                    M. Reslová

Denisa Kosová obhájila loňské vítězství na MČR ve sprintu.

Sobotní sprint se běžel v historické části města.  Za
krásného počasí bylo na startu přes 800 závodníků. V
hlavní kategorii žen obhájila loňské vítězství Denisa
Kosová, která minulý týden bojovala úspěšně i na světo-
vém poháru, kde na krátké trati vybojovala 7. místo a ve
sprintu 11. místo.

V neděli se závodníci přesunuli do okrajové části
Uherského Brodu, kde je čekal závod sprintových štafet.
Závod to byl velmi rychlý a dramatický. V hlavní katego-
rii se od prvního úseku dostal do vedení favorizovaný
tým OK 99 Hradec Králové. Čtveřice Monika Topinková,
Baptiste Rollier, Denisa Kosová a Jan Petržela od počát-
ku vedla, postupně svůj náskok navyšovala a v cíli z
toho byl mistrovský titul s náskokem více než minuty. V
kategorii veteránů jasně zvítězil tým Spartaku Rychnov
n. Kn., který byl v čele po celou dobu závodu a vyhrál o
více než tři minuty. Na jednotlivých úsecích bojovali Eva
Bártová, Michaela Kosová, Josef Kulhavý a Rudolf
Hrobař.                                                                    MK

Zcela mimořádného úspěchu dosáhla
Elen Hetfleischová (8 let - na snímku)
na Mistrovství ČR dívek do 8 let v
šachu. V konkurenci 31 hráček z celé
ČR vybojovala 2. místo, přičemž 1.
místo jí uniklo opravdu velmi smolným
výsledkem jiných partií posledního
kola. Elen patří mezi nejtalentovanější
hráčky kraje, je členkou Regionu Panda
a trénuje ve skupině Jiřího Daniela. Z
této skupiny se probojovali na
Mistrovství Čech také  Jan Horák v kate-
gorii do 16 let a Pavel Kumpošt v kate-
gorii do 10 let. Činnost klubu podporu-
je Město Rychnov, Královéhradec-ký
kraj, AQUA servis, Matrix hotels a rodiče
dětí. Šachový klub mládeže v Rychnově
pracuje nepřetržitě již 40 let.            JD
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Druhá místa pro Jana Haufa a Vladimíra Bolehovského

Závod neměl po několika letech jasného favori-
ta, protože pětinásobný vítěz závodu  Michal
Kaněra musel plnit týmové povinnosti na jiném
závodě. Uvolněný „trůn“  přilákal na start závodu
řadu kvalitních závodníků, kteří si dělali zálusk
na zisk jubilejní Stalakácké trojefe.

Ihned po startu se od zbytku startovního pole
odpoutala čtveřice favoritů ve složení Tomáš
Ševců, Lukáš Čáp (oba HSK Cycling Team), Aleš
Kestler (Yogi racing Ostrava) a Petr Pospíšil (Rock
Machine – Cyklomax). V této skupině byl aktivní
zejména nejmladší z nich, Tomáš Ševců, který se
snažil skupinu roztrhat. Povedlo se mu to až ve
čtvrtém kole, kdy jako první odpadl Aleš Kestler,
následovaný v kole pátém Lukášem Čápem.
Tomáš Ševců nakonec svůj aktivní způsob boje
nedotáhl do zdárného konce. I když „udělal“ celý
závod, tak pár stovek metrů před cílem, na
posledním možném místě, neodolal závěrečné-
mu útoku zkušenějšího Petra Pospíšila. Petr
Pospíšil se tak stal vítězem 10. ročníku STALAK

Jubilejní 10. STALAK BIKE CUP vyhrál Petr Pospíšil

Volejbalové družstvo mladších žákyň -
tým A dosahuje v letošní sezoně nema-
lých úspěchů. Svá vítězná tažení začala v
září 2015 vítězstvím v turnaji v Náchodě,
pokračovalo vítězstvím ve své kategorii v
sezoně 2015-2016 a zatím poslední
vítězství získalo v Jarním turnaji v Hradci
Králové. Ráda bych touto cestou poděko-
vala za podporu rodičů, kteří jsou ochotni
pomoci s organizací turnajů, případně s
dopravou. Dále bych chtěla poděkovat
trenérce Haně Hemrové za výbornou pří-
pravu. A největší díky patří všem mladším
žákyním, které s velkým nadšením a chutí
trénují a svou dobrou povahou dělají ze
společných chvílí nezapomenutelné
zážitky. Vděčná maminka Jana Jaklová

V sobotu 30.dubna proběhl jubilejní 10. ročník závodu horských kol
STALAK BIKE CUP. Na start se za ideálního cyklistického počasí posta-
vilo celkem 105 závodníků všech věkových a výkonnostních kategorií.

Blíží se nám letní měsíce a to pro
plavecký bazén znamená konec
zimního provozu. Končí plavecké
kurzy a kroužky, zkracuje se provoz-
ní doba kojeneckého bazénku,
ustávají některé pravidelné akce,
ale na druhou stranu přibude mož-
ností volného plavání pro veřejnost.

Za hezkého počasí bude již otevře-
na bazénová zahrada ke slunění,
hraní i odpočinku. Můžete si zapůjčit

různé hry či vybavení pro děti i dospě-
lé. Např. kroket, petanque, kuželky či
slunečník. Nově bude k dispozici
krásný velký skákací hrad pro děti. 

V první polovině června je pláno-
vaná odstávka provozu. Je třeba po
roce opět udělat nutné generálky
zařízení, sanitační práce, výmalbu

prostor, inventury, opravy a rekla-
mace. Pro veřejnost bude v tyto dny
bazén zcela uzavřen. Děkujeme za
pochopení.

Po odstávce tj. od 20.6.2016
nabídneme návštěvníkům rozšíře-
nou otvírací dobu a zvýhodněný
letní ceník, který potrvá celé prázd-

niny až do neděle
4.9.2016 včetně. 

Letní sleva se
vztahuje i na per-
manentkáře. Pří
průchodu turni-
ketem se strhne
hodinová sazba
dle ceníku pro

permanentky a další peníze se ode-
čítají až po 120 minutách.
Navíc jsme připravili akci na vstup-
né „Rodiče vítáni“. Která poběží
také od 20.6.2016. Na celé léto
navyšujeme rodinnou slevu z 10 na
25%. PBRK přeje krásné prázdniny!

více na www.bazenrk.cz

Pozor na červnovou odstávku provozu
OTVÍRACÍ DOBA V LÉTĚ 

(20.6.2016 – 4.9.2016)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

LETNÍ CENÍK (20.6.2016 – 4.9.2016)
1+1 hod. 1,5+1,5,hod 2+2 hod celodenní

bonus bonus bonus
Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
Děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
Dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZTP 60,- 75,- 90,- 100,-

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

BIKE CUPU. Útěchou viditelně
zklamaného Tomáše Ševců bylo
alespoň vítězství v kategorii Elite.
V závodě veteránů, příchozích a
dalších kategorií, vypsaném na 3
kola, dominovali závodníci RCR
BIKE TEAMU Česká Třebová,
když obsadili první tři místa v
kategorii OPEN. Konkurovat jim
dokázal jen vítěz kategorie
Veteráni II (50-59 let) Jiří Míl (KEL-
LYS BIKERANCH TEAM), který
skončil celkově třetí.

Pořadatelský tým Stalak

Velké díky...

Rychnov n.Kn. nejlépe reprezentovali na druhých
místech ve svých kategoriích Jan Hauf (Junioři) a
Vladimír Bolehovský (Veteráni III).

Poděkování pořadatelů ze spolku Cycling Team
Rychnov nad Kněžnou patří zejména firmě STALAK
Rychnov n.Kn. Dále pak partnerům závodu - firmám
IndiGO, KREDO, KRÁLÍČEK INTERIÉRY, Střechy H&S,
Pavel Stanček – TEMPE, Radomír Hovorka -
Spider´s Centre, Zahradnictví Fleglovi a
Rychnovskému deníku. V neposlední řadě i Městu
Rychnovu a jeho zastupitelům i pracovníkům za
jejich vstřícnost.

Děkujeme tímto všem závodníkům za předvedené
výkony a divákům za vytvoření perfektní atmosféry na
trati. Zároveň tímto zveme na Malý Stalak Bike Cup,
určený dětským závodníkům, který se uskuteční v
sobotu 3.září 2016.   Více informací, celkové výsledky
a fotogalerie na webu www.stalak-devoss.cz.

Za Cycling Team Rychnov nad Kněžnou,  z.s.
Ing.Petr Stuchlík, foto: Pavel Řízek
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zprávy z radnice

n RM odvolává plnou moc společnosti Marsh s.r.o., Brno, Jánská 1/3
určenou k zastupování Města Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136,
Rychnov n. Kn. ve všech otázkách pojištění, a to s okamžitou platnos-
tíaschvalujeplnou moc společnosti Eurovalley s.r.o., Brno, Příkop 6
určenou k zastupování Města Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136,
Rychnov n. Kn. ve všech otázkách pojištění s účinností ode dne
18.4.2016a pověřujestarostu podpisem výše uvedených dokumentů.
n RM povoluje na základě žádosti Základní školy a mateřské školy
Roveň 60, Rychnov n. Kn., a zák. č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjim-
ku z počtu dětí ve třídách MŠ 
na školní rok 2016-2017 od 18.4.2016, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje
1. poskytnutí dotací sportovním klubům a spolkůmna rok 2016 do výše
20.000,-- Kčna základě vyhlášených programů, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. poskytnutí dotací sportovním klubům, spolkům a SDH na rok 2016
ve výši od 20.000,-- Kč na základě vyhlášených programů, dle předlo-
ženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uhrazení nákladů na pořízení návr-
hu změny č.1 Územního plánu obce Synkov-Slemeno v souvislosti s
budováním „Silničního obchvatu  Rychnova nad Kněžnou – přeložky sil-
nice I/14“ v maximální výši 86.000,-- Kč + DPH apověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k  Ivanskému jeze-
ru cestou  od letoviska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2016
pro členy  uvedené v dodatečné žádosti ze dne 5.4.2016 Českého
rybářského svazu, Místní organizace, Tylova 335 v Rychnově n. Kn. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci "Oprava vodovodu v
ulici Komenského v Rychnově n. Kn.“ se společností AQUA SERVIS,
a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, dle předložené
nabídky a pověřujestarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. souhlas s vydáním územního souhlasu na stavbu - přístavba moto-
rové brzdy na p.p.č. 799/1 v  k.ú. Rychnov n. Kn. – realizovanou v
rámci stavby „Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové
školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166“. 
2. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Rychnov nad
Kněžnou jako vlastníkem p.p.č. 799/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. a
Královéhradeckým krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec
Králové jako investorem přístavby v rámci stavby „Modernizace Vyšší
odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U
Stadionu 1166“ na p.p č. 799/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. 
n RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny paní  Mgr. Zoře Žateč-
kové, kronikářce města Rychnova nad Kněžnou, za vzorné zpracování
kroniky města Rychnov nad Kněžnou za rok 2015 ve výši, dle návrhu.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta 

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly v roce 2016:
1. vyřizování žádostí a stížností.
2. provedení a vyúčtování prací na akci Rekonstrukce Kolowratské
ulice.
3. stavu dětských pískovišť.
n ZM schvaluje
1. poskytnutí dotací sportovním klubům, spolkům a SDH na rok 2016
ve výši od 20.000,-- Kč na základě vyhlášených programů, dle přilože-
ného návrhu.
2. uzavření   Veřejnoprávních   smluv  o   poskytnutí   dotace  z   roz-
počtu  města Rychnov nad Kněžnou, dle přiloženého návrhu.
n ZM revokuje usnesení č. 13/2016 ze dne 29. února 2016a vzalo
na vědomí
1. žádost PZS, s.r.o. Na Ostrově 323, Třebechovice pod Orebem, IČ
28822706 o prodloužení Podnájemní smlouvy a o posouzení výše
dotace ze dne 25.1.2016.
2. žádost PZS, s.r.o. Na Ostrově 323, Třebechovice pod Orebem, IČ
28822706 o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z provozu zimního sta-
dionu na rok 2017 ve výši 700.804,-- Kč ze dne 11.4.2016 a schva-
luje 
1. provozování zimního stadionu v Rychnově nad Kněžnou společností
PZS, s.r.o., Na Ostrově 323, Třebechovice pod Orebem, IČ 28822706
na období od 1.10.2016 do 30.9.2021.

2. zvýšení neinvestiční dotace v režimu veřejné podpory DE MINIMIS
na rok 2016 společnosti PZS, s.r.o., Na Ostrově 323, Třebechovice pod
Orebem, IČ 28822706 na provoz zimního stadionu o 56 963,86 Kč
na částku 227 855,36 Kč a na nájem rolby o 44 627,50 Kč na část-
ku 178 511,-- Kč.
3. uzavření Dodatku č. 7  ke Smlouvě o poskytnutí dotace na úhradu
ztráty z provozu zimního stadionu ze dne 24.10.2011 se společností
PZS, s.r.o., Na Ostrově 323, Třebechovice pod Orebem, IČ 28822706,
dle předloženého návrhu a ukládá starostovi města zapracovat do roz-
počtového výhledu města dotaci na úhradu ztráty z provozu zimního
stadionu pro společnost PZS, s.r.o. ve výši 700.804,-- Kč/rok.
n ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 34.000,-- Kč spol-
ku PRO FIDELITATE z.s., se sídlem Kolowratská 1, Rychnov n. Kn., IČ
22847952 na organizaci projektu OSLAVY KORUNOVACE.
n ZM vzalo na vědomí 
1. rozpočtové opatření číslo 6/B/2016 k 21.3.2016.
2. rozpočtové opatření číslo 8/C/2016 k 4.4.2016.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města na rok 2016, dle předložené-
ho návrhu k 25.4.2016:rozpočtové opatření číslo 9/III/2016 k
25.4.2016.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení změny č.2 Územního plánu
Rychnova nad Kněžnou do doby vydání změny č.1 ÚP Rychnov nad
Kněžnou. Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle
§ 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. d) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o návrhu na pořízení
změny ÚP Rychnov nad Kněžnou od fyzických osob:
1. na prověření požadavku na změnu funkčního využití p.p.č. 959/3 v
k.ú. Rychnov n. Kn. z plochy „OV - občanské vybavení - veřejná infra-
struktura“ na plochu „SM - smíšené obytné - městské“. 
2. na prověření požadavku na změnu funkčního využití p.p.č. 803 v
k.ú. Rychnov n. Kn. z plochy „OV - občanské vybavení - veřejná infra-
struktura“ na plochu „SM - smíšené obytné - městské“.následujícím
způsobem: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou odkládá roz-
hodnutí o pořízení změny č.2 Územního plánu Rychnova nad Kněžnou 
do doby vydání změny č.1 ÚP Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 614/2 o výměře 97 m2 v k.ú. Roveň u
Rychnova n. Kn. následovně:
1. část p.p.č. 614/2 o výměře cca 11 m2,

2. část p.p.č. 614/2 o výměře cca 11 m2,
3. část p.p.č. 614/2 o výměře cca 16 m2,
4. část p.p.č. 614/2 o výměře cca 59 m2 do podílového spoluvlastnictví.
Kupní cena bude ve výši 250,-- Kč/m2, náklady s prodejem spojené
ponesou kupující.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 3370 o výměře cca 72 m2 v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. spole čnosti SporthotelWeldis s.r.o., se
sídlem Dlouhá Ves 104, Rychnov n. Kn. za cenu 250,--- Kč/m2 + nákla-
dy na zajištění prodeje. 
n ZM schvaluje darování p.p.č. 799/1 o výměře 432 m2v k.ú. Rychnov n.
Kn. do vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2,
Hradec Králové. Náklady s darováním spojené ponese obdarovaný.
n ZM neschvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi
společností Kongresové centrum ILF, a.s., IČ 63999871, jako budou-
cím kupujícím a městem Rychnov nad Kněžnou jako budoucím prodá-
vajícím na prodej p.p.č. 5754 o výměře 35.679 m2 v k.ú. Solnice, dle
předloženého návrhu.
n ZM neschvalujeprodej p.p.č. 1752/2, p.p.č. 2575/33, p.p.č. 2575/34,
p.p.č. 2575/35 a p.p.č. 2575/40, vše v  k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM neschvaluje směnu  části p.p.č. 5066 o výměře cca 88 m2 z
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou za část  p.p.č. 5071/16 o
výměře cca 106 m2 z podílového spoluvlastnictví, vše v  k.ú. Rychnov
n. Kn., dle předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí zprávu advokátní kanceláře JUDr. Miloslava
Tuzara k případu (dluh s příslušenstvím z titulu nezaplacených úhrad za
užívání nebytových prostor) a souhlasí s nezahájením exekučního řízení.
n ZM schvaluje uzavření notářského zápisu se Správou silnic
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace se sídlem
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové ve věci nabytí práva věcného
břemene formou vydržení ke kanalizačnímu a vodovodnímu potrubí a
kanalizačnímu a vodovodnímu zařízení vedené na pozemku p.p.č.
714/19 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
n ZM schvaluje změnu části bodu II. usnesení ZM č. 84/2015 ze dne
7.12.2015.Ostatní části usnesení ZM č. 84/2015 ze dne 7.12.2015
zůstávaní beze změny.
n ZM schvaluje doplnění bodu 1. usnesení ZM č. 88/2015 ze dne
7.12.2015 následovně:Přijímaným darem bude i část st.p.č. 118/3,
nacházející se v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. Ostatní části usne-
sení ZM č. 88/2015 ze dne 7.12.2015 zůstávají beze změny.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku „Rekonstrukce UMT hřiště
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení uchazeče A
SPORT PRODUKT s.r.o., Praha 2, Vinohrady, Sarajevská 1232/3, IČ:
45315868 apověřujestarostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše
uvedenou společností.
Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta 

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s restaurátorkou MgA.
Kateřinou Čihákovou Myškovou, IČO 62704729, Žiželická čp. 309/III,
Chlumec nad Cidlinou k provedení prací „Obnova kulturní památky –
restaurování sousoší sv. Jana a sv. Pavla, které je prohlášenou kultur-
ní památkou vedenou v Ústředním seznamu kulturních památek České
republiky pod rejstříkovým číslem 30259/6-2198 v Rychnově nad
Kněžnou  na p.p.č. 5097 v k.ú. Rychnov n. Kn.“apověřujestarostu
města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Dohody s Muzeem a galerií Orlických hor
v Rychnově  n. Kn., se sídlem Jiráskova 2, Rychnov n. Kn. o zajiš-
tění letního provozu synagogy (sezona od 15.5. do 15.10.2016),
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje
1. výpůjčku budovy (zámecké jízdárny) na p.p.č. 788 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se
sídlem Rychnov n. Kn. dne 1.6.2016za účelem uspořádání koncertu
skupiny Slza, dle předložené žádosti společnosti ze dne 20.4.2016.
2. výpůjčku budovy (zámecké jízdárny) na p.p.č. 788 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se
sídlem Rychnov n. Kn. dne 16.5.2017za účelem uspořádání koncertu
skupiny Kryštof, dle předložené žádosti společnosti ze dne 20.4.2016.
3. výpůjčku budovy (zámecké jízdárny) na p.p.č. 788 v obci a k.ú. Rychnov
n. Kn.  společnosti Kultura Rychnov n. Kn., s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.
dne 12.11.2016 za účelem uspořádání Svatomartinských slavností, dle
předložené žádosti společnosti ze dne 20.4.2016.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě ze dne
18.4.2012 se společností Tepelné hospodářství Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., se sídlem Mírová 1411, Rychnov n. Kn., na základě
kterého dojde  ke zvětšení předmětu nájmu o stavbu bez čp. jiná stav-
ba, která je součástí pozemku p.č. 2417/444 v obci a k.ú. Rychnov 
n. Kn.,  bez navýšení nájemného s účinností od 1.6.2016.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „ZTV Nová
Sibiř – II. etapa, Rychnov nad Kněžnou“ z části umístěné na p.p.č.
5066 v k.ú. Rychnov n. Kn. s firmou NELY s.r.o., se sídlem Praha 9,
Kryšpínova 527/6, dle předloženého návrhu apověřujestarostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava MK – ul.
Kolowratská v Rychnově nad Kněžnou“ (oprava chodníku) s firmou Dlažba
Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Husova 437, dle předloženého
návrhu apověřujestarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava chodníku v
ulici Palackého č.p. 111-603“ s firmou STAVITELSTVÍ DS s.r.o., se síd-
lem Rychnov n. Kn., Mírová 1446, dle předloženého návrhu apověřu-
jestarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RMschvaluje uzavření  Smlouvy  o dílo na akci „Prodloužení chodníku
podél silnice III/3193 Rychnov nad Kněžnou – Dlouhá Ves“ (u ASSA ABLOY)
s firmou KENVI CZ, s.r.o., se sídlem Vamberk, Popluží 936, dle předložené-
ho návrhu apověřujestarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku na realizaci stavby „Chodník v ulici
Jiráskova v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení firmu
Dlažba Vysoké Mýto s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Husova 437apově-
řujestarostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou. 
n RM schvaluje pronájem části  p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn.
Okresní agrární komoře Rychnov nad Kněžnou dne 17.6.2016  od
8:00 do 17:00 hod. za účelem  umístění 15-20 prodejních stánků s
možností ochutnávky a prodeje regionálních výrobků v rámci propaga-
ce potravinářství Královehradeckého kraje. Tato akce je součástí sou-
těže „Královské pochutnání z Královéhradecka“.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na opravu výtluků na místních
komunikacích v Rychnově nad Kněžnou s firmou STRABAG a.s., se síd-
lem Praha 5, Na Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu apověřujes-
tarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí s podáním žádosti o bezúplatný převod p.p.č. 2417/26 a
p.p.č. 2417/377, nacházejících se v k.ú.  Rychnov n. Kn., z vlastnictví České
republiky, s příslušností hospodařit s tímto majetkem státu pro Státní
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, Praha 3.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18.4.2016

Výpis ze zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 25.4.2016

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 28.4.2016

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 2.5.2016:

RZ_06_strana_zpravyMesto_Sestava 1  23.5.2016  10:38  Page 1



21www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

www.rychnov-city.cz
Webové stránky města oceněné v roce 2015 2. místem v 18. ročníku soutěže Zlatý erb.

DORUČOVÁNÍ TISKU
na DPP/DPČ, rozvoz

služebními auty/na kole
od pondělí do soboty
v ranních hodinách

(5:00 - 8:00)
3500,- až 4000,- Kč/měs.
Vhodné jako přívydělek pro

aktivní důchodce, OSVČ, OZP
a rodiče na RD.

STUDENTŮM NABÍZÍME
BRIGÁDU v době letních
prázdnin (6:00-14:00)

Kontakt Depo RK
Tel. 954 392 840

Koupím byt 1+1 nebo 2+1
- spěchá!
Tel.: 734 255 150

Koupím pole nebo lesy
KDEKOLIV!
Tel.: 602 308 774

Sháním chalupu s větším 
Pozemkem na polosamotě 
v Orlických horách
Tel.: 734 622 736

Koupím zemědělskou 
Usedlost.
Tel.: 603 202 143

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 5/2016

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 06/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 21. června 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Marta Ondrušová,
Jiráskova 847, 51601 RK, 2. Eva Štěpánová, Pohoří 213, 51801
Dobruška, 3. Jaroslava Kotyzová, Roveň 11, 51601 RK. 
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout             
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

MIKULÁŠ Z BUBNA PIVOVAR BAROKNÍ
PARISHOVI ŽAMBERK

Výherci křížovky 5/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V této křížovce se vám představuje hrad … (PRVNÍ TAJENKA), kterému na roman-
tičnosti přidává i říčka … (DRUHÁ TAJENKA). Celou tuto scenérii pak doplňuje 40
metrů vysoká … (TŘETÍ TAJENKA). Samotný hrad potom uzavírá Šilinkův důl a je
také jedním z mála trvale obydlených hradů, neboť již delší dobu slouží jako …
(ČTVRTÁ TAJENKA). Gotický hrad byl založen kolem roku 1300. Vlastnil ho mimo
jiné i … (PÁTÁ TAJENKA) z Pardubic. Pod hradem se v obci Předhradí narodil bás-
ník Adolf Heyduk. Tak co, již víte, o který se hrad jedná tentokráte, nebo si budete
muset jeho jméno vyluštit?

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. SPZ Hodonína; Rakovnická cestovní kancelář (zkr.). – B. Plachetní
plavidlo; řeka v Kanadě. – C. Mýdlo; slovensky „chloupek“. – D. Obličejová kost;
posvátné slovo. – E. Mrknutí; sek; SPZ Bánské Bystrice; poslední Rožmberk. – F. Řím-
skými číslicemi 99; směnečný ručitel; močovina; Uhelné sklady (zkr.). – G. Plevelná
rostlina; nářečně „příbuzenstvo“. – H. Dvojitý úder na buben; římskými číslicemi 54;
pádová otázka; Sportovní klub mládeže (zkr.). – I. Pověvek; TŘETÍ TAJENKA; lenochod
tříprstý. – J. Jméno herečky Bendové; král Elfů; turecká délková míra. – K. Skřítek;
nářečně „horský hřbet“; slovenské mužské jméno. – L. SPZ Karviné; hovorový sou-
hlas; štafle (hovorově); Rudé právo (zkr.); zázrak. – M. Jméno političky Merkelové;
pásovec; náš reprezentant v soutěžích kamionů. – N. Planetka; sešplhati po laně;
aneb. – O. ČTVRTÁ TAJENKA.
SVISLE: 1. PÁTÁ TAJENKA. – 2. Jméno zpěvačky Holanové; Podnik v Rožnově p. R.
– 3. Peněžní ústav; toužit; chemická značka stříbra; iniciály herce Deyla. – 4.
Pronásledovat; velmi; jméno pěvce Blachuta. – 5. Plody; řeka v Itálii; nečistota;
název římské tisícovky. – 6. Mužské jméno (6. 9.); bodná zbraň; dřívější název jed-
notkových domů. – 7. Strach; římskými číslicemi 55. – 8. Vesnice; snížení vodního
stavu v řece. – 9. Nemocniční oddělení; naše zpěvačka. – 10. Slovensky „sochař“;
německy „já“. – 11. PRVNÍ TAJENKA; uzenka; kapela W. Matušky. – 12. Náhražka
chininu; krajan; Společnost s ručením omezeným (zkr.); Národní divadlo (zkr.). – 13.
Povlak na přikrývku; druh horniny; část zad. – 14. Lodní zařízení; planetka; solmizač-
ní slabika; citoslovce hlasu skotu. – 15. DRUHÁ TAJENKA; zálusk. – 16. Sametový.
NÁPOVĚDA: B – YAAK, D – MANTRA, H – FLA, J – KIRAT, N – ARNE, 4 – BENO, 
5 – ADIŽE, 12 – CALAC, 13 – EDOLIT.                                             Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 45.



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů

• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný filet z norského lososa, grilované krevety

• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Přijmeme servírku - číšníka i výpomoc formou letní brigády, tel.: 777 796 792.

•  

•  

•

STAÈÍ
AVOLATZ

HOTOVOST

NA 13 A 16 MÌSÍCÙ

MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

AŽ DO DOMU

840 111 177
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

HLEDÁME

OBCHODNÍ

ZÁSTUPCE

 
AŽ  70.000 KÈ

 

 
 

 

 
 

 
 

, tel. 606 787 330 
www.stavbyprovaznik.cz 
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